Sistemas de Detecção de Incêndio | FCP‑500 Detectores Automáticos de Incêndio Convencionais
FCP‑500 Detectores Automáticos de
Incêndio Convencionais
u Design moderno, extra plano
u Combina com a decoração envolvente mediante a
utilização de anéis coloridos
u A superfície do detetor é lisa e fácil de limpar.

Secção do sensor químico: na amplitude
ppm
Como encomendar
FCP‑O 500 Detector Óptico de Fumo, Branco
detetor convencional com sensor ótico, design extra
plano
N.º de encomenda FCP-O 500
FCP‑O 500‑P Detector Óptico de Fumo, Transparente
com Anéis Coloridos
detetor convencional com sensor ótico e design extra
plano, transparente com anéis coloridos
N.º de encomenda FCP-O 500-P
FCP‑OC 500 Detector Multi-sensor Óptico/Químico,
Branco
detetor convencional com sensor ótico e químico,
design extra plano
N.º de encomenda FCP-OC 500
FCP‑OC 500‑P Detector Multi-sensor Óptico/Químico,
Transparente com Anéis Coloridos
detetor convencional com sensor ótico e químico,
design extra plano, transparente com anéis coloridos
N.º de encomenda FCP-OC 500-P
Acessórios de hardware
FAA‑500‑TR-W Aro Envolvente, Branco
para Detectores de Incêndio das Séries 500 e 520
N.º de encomenda FAA-500-TR-W
FAA‑500‑TR‑P Aro Envolvente, Transparente com Anéis
Coloridos
para Detectores de Incêndio das Séries 500 e 520
N.º de encomenda FAA-500-TR-P
FCA‑500‑EU Base Convencional
para detectores da Série FCP‑-500
N.º de encomenda FCA-500-EU
FCA‑500‑E‑EU Base Convencional EOL
para os detectores da Série FCP‑500, com resistência
de fim-de-linha (EOL)
N.º de encomenda FCA-500-E-EU
FAA‑500‑BB Caixa de Embutir, para Tecto
para instalação embutida em tectos falsos ao montar
Bases e Detectores de Incêndio das Séries 500 e 520
N.º de encomenda FAA-500-BB
FAA‑500‑CB Caixas de Embutir para Tectos de Betão
Para instalar detectores de incêndio das séries 500 e
520 em tectos de betão. Para além disso, tem de
encomendar uma caixa de embutir para tecto
FAA‑500‑BB.
N.º de encomenda FAA-500-CB
FAA‑500‑SB Caixa e Montagem Saliente
para as aplicações especiais em que não é possível
montar os Detectores de Incêndio das Séries 500 e
520 embutidos no tecto.
N.º de encomenda FAA-500-SB
FAA‑500‑SB-H Caixa de Montagem Saliente com Sela-
gem para Espaços Húmidos
para as aplicações especiais em que não é possível
montar os Detectores de Incêndio das Séries 500 e
520 embutidos no tecto.
N.º de encomenda FAA-500-SB-H
FAA‑500‑SPRING para Tectos de Betão/Madeira
(DU = 10 unidades)
N.º de encomenda FAA-500-SPRING
5 | FCP‑500 Detectores Automáticos de Incêndio Convencionais
FCP-500 Detectores de Incêndio - Convencionais Invisíveis
 FCP‑O 500 Detector Óptico
de Fumo, Branco